1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內

容而產生或因倚賴該等內  容而引致的任何損失承擔任何責任。

TIANLI HOLDINGS GROUP LIMITED

天 利 控 股 集 團 有 限 公 司

（ 於 開   曼 群 島 註 冊 成 立 之 有 限 公 司 ）

（ 股 份 代 號 ： 117 ）

終止有關收購機器之須予披露交易

及

有關收購機器之須予披露交易

董事會宣佈，於二零二三年十二月二十日，東宇陽（本公司之間接全資附屬公

司）與東海高熱訂立補充合約以終止第二收購購買合約。於同日，安徽宇陽（本

公司之間接全資附屬公司）與東海高熱訂立第三收購購買合約，據此，安徽宇陽

將向東海高熱收購第三收購機器，代價為人民幣 17,200,000 元（相當於約

19,090,280港元）。

上市規則之涵義

根據上市規則第 14.22 條，由於有關第一收購及第三收購之最高適用百分比率

（定義見上市規則）合計超過 5%但低於 25%，有關收購事項構成本公司之須予

披露交易，並須遵守上市規則第 14章項下之通知及公告規定。

2

茲提述日期為二零二三年十月二十七日之該公告，內容有關收購機器之須予披露交

易。除另有說明外，本公告所用詞彙與該公告所界定者俱有相同涵義。

於二零二三年九月一日及二零二三年十月二十七日，東宇陽（本公司之間接全資附

屬公司）與東海高熱分別訂立第一收購購買合約及第二收購購買合約，據此，東宇

陽將向東海高熱收購第一收購機器及第二收購機器，代價分別為人民幣 1,190,000

元（相當於約 1,287,699港元）及人民幣 17,200,000元（相當於約 18,612,120港元）。

董事會宣佈，於二零二三年十二月二十日，東宇陽與東海高熱訂立補充合約以終止

第二收購購買合約。於同日，安徽宇陽（本公司之間接全資附屬公司）與東海高熱

訂立第三收購購買合約，據此，安徽宇陽將向東海高熱收購第三收購機器，代價為

人民幣 17,200,000元（相當於約 19,090,280港元）。

終止第二收購購買合約

於二零二三年十二月二十日，東宇陽（本公司之間接全資附屬公司）與東海高熱訂

立補充合約以終止第二收購購買合約。本集團認為，第二收購機器由本公司另一間

間接全資附屬公司安徽宇陽收購較為適當。因此，東宇陽與東海高熱終止了第二收

購購買合約，於同日，安徽宇陽與東海高熱訂立了第三收購購買合約。

東宇陽尚未根據第二收購購買合約向東海高熱支付任何代價。董事會認為終止第二

次收購購買合約對本集團的財務狀況和運營不會造成任何重大不利影響。

3

第三收購購買合約

第三收購購買合約之主要條款載列如下：

日期： 二零二三年十二月二十日

訂約方： 1. 安徽宇陽，買方；及

2. 東海高熱，賣方。

主要事項： 安徽宇陽同意向東海高熱收購第三收購機器，須遵守

第三收購購買合約中所載的條款和條件。

合約總額及付款條款： 安徽宇陽將向東海高熱按下列方式支付第三收購代價

為人民幣 17,200,000元（含稅，相當於約 19,090,280

港元）：

(i) 於第三收購購買合約日期支付首筆付款約人民

幣 4,566,372 元（相當於約 5,068,216 港元）

（「第三收購首付款」），即第三收購代價稅

前的 30%，其中約人民幣 2,283,186 元（相當於

約 2,534,108 港元）以現金結算，其餘人民幣

2,283,186 元（相當於約 2,534,108 港元）以三個

月內到期的銀行承兌匯票結算；

(ii) 第三收購機器裝運前支付第二筆付款約人民幣

9,132,743 元（相當於約 10,136,432港元）（「第

三收購第二筆付款」），即第三收購代價稅前

的 60%；及

(iii) 收貨調試完成時起 3 個月內支付尾款約人民幣

3,500,885 元（相當於約 3,885,632 港元），即第

三收購代價的 10%與第三收購首付款及第三收

購第二筆付款的應付稅金之總和。

預計送達日期： 二零二四年一月十五日

4

代價之基準

第三收購代價乃經訂約方公平磋商後按正常商業條款釐定，並參考與第三收購機器

類似的機器的現行市場價格。第三收購代價將由本集團內部資源撥付。

有關第三收購購買合約之訂約方的資料

安徽宇陽

安徽宇陽（本公司間接全資附屬公司）為一家於中國成立之公司，其主要業務為製

造 MLCC。

東海高熱

東海高熱為一家於中國成立之公司，其主要業務為研發、生產及設計工業窯爐及相

關產品。就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，東海高熱最終由日本

東海碳素株式會社及蘇州匯科分別擁有 50%及 41%權益，而東海高熱及其最終實益

擁有人均為獨立第三方。

收購事項之理由及裨益

本公司之主要業務為投資控股。本集團之主要業務為(i)製造及銷售 MLCC、及(ii)

投資與金融服務。

在中國政府積極推進新型基礎設施建設和國產替代的大趨勢之下，本集團將繼續抓

住發展機遇，加大對 MLCC 業務的投入，進一步提升產能和技術水準。第三收購

機器擬用於本集團的新工廠，以提高本集團的產能，擴大其現有的產品線，並提高

MLCC業務生產設施的技術水準。截至本公告日，本集團於滁州的生產基地已經建

成並已投入使用，位於東莞的新生產基地已經封頂，內部裝修也已接近完成，待東

莞生產基地完成遷移和擴建後，本集團的產能和技術能力都將進一步大幅度的提升。

鑑於上述情況，董事認為收購之條款乃按一般商業條款訂立，並屬公平合理，且收

購事項符合本公司及其股東之整體利益。

5

上市規則之涵義

根據上市規則第 14.22 條，由於有關第一收購及第三收購之最高適用百分比率（定

義見上市規則）合計超過 5%但低於 25%，有關收購事項構成本公司之須予披露交

易，並須遵守上市規則第 14章項下之通知及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下文所載之涵義：

「收購事項」 指 統稱，第一收購及第三收購

「安徽宇陽」 指 安徽宇陽科技發展有限公司，根據中國法

律成立之公司，為本公司間接全資附屬公

司

「該公告」 指 本公司日期為二零二三年十月二十七日之

公告，內容有關收購機器之須予披露交易

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 天利控股集團有限公司，一間於開曼群島

註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯

交所主板上市（股份代號：117）

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港之法定貨幣

「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 獨立於本公司及其關連人士（具有上市規

則所賦予之涵義）之第三方

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

6

「MLCC」 指 片式多層陶瓷電容器

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括

香港、澳門及台灣

「人民幣」 指 人民幣，中國之法定貨幣

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「補充合約」 指 安徽宇陽與東海高熱於二零二三年十二月

二十日訂立之補充合約，以終止第二收購

購買合約

「蘇州匯科」 指 蘇州匯科技術股份有限公司，根據中國法

律成立之公司，單一第一大股東為任希和

先生（擁有 26.25%權益）

「第三收購」 指 根據第三收購購買合約的條款收購第三收

購機器

「第三收購代價」 指 第三收購應付代價總額為人民幣 17,200,000

元（含稅，相當於約 19,090,280港元）

「第三收購機器」

指 氣氛輥道式電氣爐

「第三收購購買合

約」

指 安徽宇陽與東海高熱就第三收購於二零二

三年十二月二十日訂立之購買合約

「日本東海碳素株式

會社」

指 Tokai Carbon Co., Ltd，一家於日本註冊成

立的公司，其已發行股份在東京證券交易

所上市（東京證券交易所股票代碼：

5301）

「東海高熱」 指 東海高熱（蘇州）工業爐有限公司，根據

中國法律成立之公司

「%」 指 百分比

7

於本公告內，以人民幣計值之金額已按人民幣 1.00 元兌 1.1099 港元之匯率換算為

港元，僅作說明用途。使用該匯率（如適用）乃僅作說明用途，並不構成任何金額

已經或可能已經按該匯率或任何其他匯率兌換、或可予兌換之聲明。

 承董事會命

天利控股集團有限公司

主席

周春華

香港，二零二三年十二月二十日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事，即周春華先生（主席）及潘彤先生（行

政總裁）；以及三名獨立非執行董事，即朱健宏先生、蔡大維先生及徐學川先生。